go huius incommodi in eo quaerenda videtur, quod cum interuallum DF ex valore integrali $\frac{1}{6} \int Y dS$ sit natum, in hac ipsa integratione iusta constans sit neglecta: dummodo ergo talem constantem introduxissimus, qua hoc integrale per totam scalam celeritatum extensam ad nihilum fuisset reductum, omnis haec difficultas penitus euauisset, cum inde etiam curua ANF ultra D tota in axem DB incidisset. Nullum ergo est dubium quin hic origo istius defectus calculi sit sita, totumque calculum hoc modo expediri conueniat. Talia autem incommoda in argumento prorsus nouo minime sunt miranda, et sperare licet, cum id diligentius fuerit excultum, tum omnia sponte dissipatum iri. Hic autem continuatio scalarum ultra verticem A merito suspecta videtur, propterea quod in hoc loco fit $S = 0$, iique termini quos destrui oportet infiniti; cui incommodo in sequenti problemate medelam afferre conabor.

Scholion 2.

141. Ex hoc problemate colligere licet, quemadmodum pulsus quicumque in libero aere quaqua versus propagetur; si enim quasi centrum pulsus propagati sit in A , vniuersus aer circumfusus in infinitos conos, quorum vertices in A concurrant distributus concipi potest; et manifestum est per quemlibet eorum pulsus perinde propagatum iri, ac per liberum aerem quoniam qua duo huiusmodi tubi se mutuo tangunt, ibi densitas ac propterea etiam

pressio est eadem, ita ut etiam tubis remotis propagatio eandem legem sit secutura. Nunc ergo intelligimus pulsus in libero aere eadem prorsus celeritate propagari atque in tubis cylindricis; at vero ob tuborum amplificationem pulsus continuo debilitari, ita ut celeritas cuiusque agitationis diminuatur in ratione distantiarum a pulsu initiali A; latitudinem vero pulsum, ceterasque soni qualitates in propagatione non alterari.

Problema 95.

Tab. IX.
Fig. 106.

142. Si tubus conicus citra verticem I in A a fit terminatus ibique siue apertus siue clausus, ex agitatione initiali aeri in tubo A a B b contento inducta formulas, pro motu sequente definiendo exhibere.

Solutio.

Posita termini A a vertice conici I distantia $IA = a$, sumatur in cono locus quicumque S vocata distantia $AS = s$, ut distantia quam ante posuimus S hic sit $= a + s$, initio autem in S fuerit densitas $= Q$ naturali existente $= B$ et celeritas secundum $SB = T$. Elapso autem tempore quocunque t eiusdem aeris, qui initio fuerat in S, sit densitas $= q$, celeritas $= v$ et translationis spatium $Ss = w$. Cum iam amplitudo tubi in S sit $\Omega = nn(a + s)^2$, erit $\frac{d\Omega}{\Omega ds} = \frac{2}{a+s}$, hincque ex formulis supra inuentis obtinebimus: